
UCHWAŁA NR XIII/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE  SANDOMIERSKIM 

z dnia  lutego 2025 r. 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2025 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 zE zm.) Rada Miejska 

w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

855     Rodzina 50 200,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

50 200,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 200,00 

  50 200,00 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 944 441,86 

  

  

  

  

01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 407 680,87 

  

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Modernizacja infrastruktury wodnej w Gminie 

Baranów Sandomierski” 

407 680,87 

01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 536 760,99 

  

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„ Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

oczyszczania ścieków na terenie Gminy 

Baranów Sandomierski” 

536 760,99 

600     Transport i łączność 35 279,00 

  

  

60016   Drogi publiczne gminne 35 279,00 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Budowa drogi- łącznik drogi wojewódzkiej nr 

872 i 985  

w Skopaniu” 

35 279,00 

754 
  

  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

30 000,00 

  

  

75421   Zarządzanie kryzysowe 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

855     Rodzina 50 200,00 

  

  

85502 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

50 200,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

50 200,00 



wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

Razem: 1 059 920,86 

§ 3. Zmienia się nazwę zadania zaplanowanego w dz. 855 rozdz. 85516 pn. „ Adaptacja części 

budynku Przedszkola w Skopaniu z przeznaczeniem na „ MALUCH+”  na  „Adaptacja części 

budynku Przedszkola w Skopaniu z przeznaczeniem na żłobek „ Aktywny Maluch”    

 

§ 4. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 1 009 720,86 zł,  którego źródłem pokrycia 

będą przychody z tytułu wolnych środków, a których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy.  

 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków, a których mowa w art. 217 ust 

2 pkt 6 ustawy ( § 950)  w kwocie 1 009 720,86 zł. 

 

§ 6. Wprowadza się zmianę § 11  uchwały Nr XII/91/25 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 

Baranów Sandomierski na rok 2025 poprzez dodanie pkt 6 o treści „ Ustala się maksymalną 

kwotę udzielanych poręczeń i gwarancji do łącznej wysokości 73 912,00 zł” 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 8.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

  mgr inż. Wacław SMYKLA 

Uzasadnienie:  

Przygotowany projekt dotyczy zwiększenia: 

1. Planu dochodów w dziale 855 o kwotę 50 200,00 zł z tytułu dokonanego zwrotu przez 

świadczeniobiorców nienależnie pobranych świadczeń. 

2.  Planu wydatków o kwotę 1 050 941,86 zł, w tym: 

a) W dziale 010 o kwotę 944 441,86 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

inwestycyjnych z tego : 

 „ Modernizacja infrastruktury wodnej w Gminie Baranów Sandomierski” w kwocie 

407 680,87 zł w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych 

związanych z bisowaniem studni 

 „ Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oczyszczania ścieków na terenie Gminy 

Baranów Sandomierski” w kwocie 536 760,99 zł. Kwota ta jest niezbędna do 

rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 

b) W dziale 600 o kwotę 35 279 zł na wypłatę odszkodowania za zajęty grunt pod 

drogę w ramach zadanie pn. „Budowa drogi- łącznik drogi wojewódzkiej nr 872 

 i 985 w Skopaniu” 

c) W dziale 754 o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie analizy 

zabezpieczenia ludności na terenie Gminy. Zadanie wynika z obowiązków 

nałożonych na gminy ustawą z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności  

i obronie cywilnej 

d) W dziale 855 o kwotę 50 200,00 zł z tytułu zwrotu dotacji do budżetu Wojewody  

z tytułu nienależnie wypłaconych świadczeń. 

3. Deficytu budżetu o kwotę 1 009 720,86 zł 



4.  Przychodów budżetu z tytułu wolnych środków, a których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1 009 720,86 zł. 


